



**ROCKFORD BOARD OF EDUCATION
INVITATION FOR BID ON SUPPLIES, MATERIALS, EQUIPMENT OR SERVICES
FOR SCHOOL DISTRICT NO. 205
ROCKFORD, ILLINOIS**

IFB No. 17-03 East Academy and Receiving Renovations

DATE: Tuesday, July 19, 2016

RE: ADDENDUM NO. 2

To All Bidders:

Attached are modifications, clarifications and/or corrections for the Project Manual and are hereby made a part of the contract documents. Please attach this addendum to the Project Manual(s) in your possession. Please note the receipt of this addendum on the bid form. Bidders shall review changes to all portions of this work as changes to one portion may affect the work of another.

If you plan to hand deliver your IFB submission on the due date, please note you must check in on the 3rd floor prior to coming to the 6th floor. Please allow time for this as late submission will not be accepted.

Refer all questions relative to the business aspect, Instructions to Bidders, Special Conditions, and questions concerning the technical aspect of the documents to the Purchasing Process Manager by email at tamara.pugh@rps205.com.



ADDENDUM

TO: PROSPECTIVE BIDDERS

RE: ADDENDUM # 2

PROJECT NUMBER: BFA # 983 SD205 #1704
FOR: Academy and Receiving Room Renovations at East High School
ADDRESS: 2929 Charles Street, Rockford, IL

DATE: 07-19-2016

Please attach Addendum 2 to the Project Manual and Drawings for the referenced project, and kindly take same into consideration in preparing your proposal.

By _____
Rob C. Belles,
Belles Firm of Architecture Inc.

This addendum consists of 2 text pages including this sheet.

Project Number: BFA #983 / SD205 #1704
For: Academy and Receiving Room Renovations at East High School
Address: 2929 Charles Street, Rockford, IL

RFI's SUBMITTED TO PURCHASING

1) Question: *For the data drop, is there a certain data closet that where this is to go? And where would that be?*

Answer: There is a classroom 200' away with an IT rack where the cable can be landed.

2) Question: *It calls for (3) fixtures to be on the back up generator or battery backup. Are there any prints showing where a generator circuit might be in relation to the work area?*

Answer: The fixtures should be energized from the nearest exit sign. The nearest sign MAY be above the door to the Wood Shop classroom - approximately 40' from door H. There IS one at the end of the hall - approximately 100' from door H.

3) Question: *What is the completion date for the project?*

Answer: October 14, 2016 - Occupancy.

4) Question: *What are the details of the wall Door H will be installed in?*

Answer: This wall (above the door) is the same as Wall Type 1, Detail 2, A2. Metal studs and GWB, 1hr UL rated.